МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 декабря 2019 года № 197

пгт. Ноглики

Об утверждении актуализированной схемы водоснабжения

и водоотведения муниципального образования

«Городской округ Ногликский» на период до 2029 года

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от

07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь

постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782

«О схемах водоснабжения и водоотведения», ст. 28 Устава муниципального

образования «Городской округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить актуализированную схему водоснабжения и водоотведения

муниципального образования «Городской округ Ногликский» на период 2019 –

2029 гг., разработанную ООО «ЯНЭНЕРГО» в рамках муниципального

контракта от 10.09.2019 №С/2019 (прилагается).

2. Наделить ресурсоснабжающую организацию МУП «Водоканал»

(Белозёров А.В.) муниципального образования «Городской округ Ногликский»

статусом гарантирующей организации, осуществляющей холодное

водоснабжение и водоотведение на территории муниципального образования

«Городской округ Ногликский».

3. Установить зону деятельности гарантирующей организации МУП

«Водоканал» (Белозёров А.В.) муниципального образования «Городской округ

Ногликский» пгт. Ноглики, с. Ныш, с. Вал.

4. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 21.02.2014

№ 109 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения

муниципального образования «Городской округ Ногликский» на период до 2025

года».

2

5. Разместить актуализированную схему водоснабжения и водоотведения

муниципального образования «Городской округ Ногликский» на официальном

сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети

«Интернет».

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»          С.В.Камелин